

PKF Munkebo Vindelev
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Årsrapport 2015

CVR-nr. 31 76 35 33

ER Denmark A/S

Ejby Mosevej 5

2600 Glostrup

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 25. april 2016

Henrik Haldbo
Dirigent

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | pkf@pkf.dk | www.pkf.dk
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	ER Denmark A/S Ejby Mosevej 5 2600 Glostrup
	Telefon: 43484005 Telefax: 43461224
	CVR-nr.: 31 76 35 33 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Christian Haldbo Leif Eric Rahmqvist Jesper Eric Rahmqvist
Direktion	Jesper Eric Rahmqvist
Revision	PKF Munkebo Vindelev Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Danske Bank, Hovedvejen 107, 1, 2600 Glostrup
Dattervirksomhed	Future Work Life A/S, Glostrup

Hovedtal

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.	<u>2013</u> t.kr.
Resultatoppgørelse:			
Bruttoresultat	7.789	8.250	9.987
Resultat af ordinær primær drift	-312	188	490
Finansielle poster, netto	17	34	-32
Årets resultat	-234	128	319
Balance:			
Balancesum	5.147	6.018	6.817
Egenkapital	799	1.034	906

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg af specialartikler til kontor og administration.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør -234 t.kr. mod 128 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	7.789.158	8.249.527
1 Personaleomkostninger	-8.089.859	-7.893.766
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-10.994	-167.602
Driftsresultat	-311.695	188.159
Andre finansielle indtægter	22.402	45.115
Øvrige finansielle omkostninger	-5.590	-10.676
Resultat før skat	-294.883	222.598
2 Skat af årets resultat	60.802	-95.031
Årets resultat	-234.081	127.567
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	127.567
Disponeret fra overført resultat	-234.081	0
Disponeret i alt	-234.081	127.567

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2015	2014
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	47.105	13.749
Materielle anlægsaktiver i alt	47.105	13.749
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	500.000	500.000
Deposita	98.467	98.467
Finansielle anlægsaktiver i alt	598.467	598.467
Anlægsaktiver i alt	645.572	612.216
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	44.947	54.073
Varebeholdninger i alt	44.947	54.073
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.205.848	1.993.733
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	19.511
6 Udskudte skatteaktiver	60.464	0
7 Tilgodehavende selskabsskat	135.000	42.065
Andre tilgodehavender	3.344	40.917
Periodeafgrænsningsposter	167.538	84.763
Tilgodehavender i alt	2.572.194	2.180.989
Likvide beholdninger	1.884.555	3.170.412
Omsætningsaktiver i alt	4.501.696	5.405.474
Aktiver i alt	5.147.268	6.017.690

Balance 31. december

Passiver		
Note	2015	2014
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	500.000	500.000
9 Overført resultat	299.424	533.504
Egenkapital i alt	799.424	1.033.504
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	338
Hensatte forpligtelser i alt	0	338
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.499.384	1.702.844
10 Gæld til tilknyttede virksomheder	470.755	375.000
Anden gæld	2.377.705	2.906.004
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.347.844	4.983.848
Gældsforpligtelser i alt	4.347.844	4.983.848
Passiver i alt	5.147.268	6.017.690
11 Eventualposter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	6.684.793	6.214.080
Pensioner	318.507	330.941
Andre omkostninger til social sikring	30.780	33.570
Personalemkostninger i øvrigt	1.055.779	1.315.175
	<u>8.089.859</u>	<u>7.893.766</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	94.693
Årets regulering af udskudt skat	-60.802	338
	<u>-60.802</u>	<u>95.031</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2015		1.088.248
Afgang		<u>-1.088.248</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		1.088.248
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>-1.088.248</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>0</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015	21.709
Tilgang	<u>44.350</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>66.059</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	7.960
Årets afskrivninger	<u>10.994</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>18.954</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>47.105</u>

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	500.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>500.000</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig vær- di hos ER Denmark A/S
Future Work Life A/S, Glostrup	100 %	499.461	-539	500.000

Future Work Life A/S' nominelle kapital udgør 500.000 kr. Selskabskapitalen er kun delvist indbetalt med 125.000 kr. Der påhviler således ER Denmark A/S en forpligtelse på indbetaling af den resterende kapital på 375.000 kr.

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2015	-338	0
Udskudt skat af årets resultat	<u>60.802</u>	<u>-338</u>
	<u>60.464</u>	<u>-338</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	-1.030	-338
Fremført underskud fra tidligere år	<u>61.494</u>	<u>0</u>
	<u>60.464</u>	<u>-338</u>

Selskabsskatteprocenten vil i perioden fra 2015 til 2016 blive nedsat fra 23,5 % til 22 %, hvilket vil påvirke størrelsen af udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver. Ændring af skatteprocenter behandles regnskabsmæssigt som en ændring af regnskabsmæssige skøn.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
7. Tilgodehavende selskabsskat		
Tilgodehavende selskabsskat 1. januar 2015	42.065	-98.030
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	<u>-42.065</u>	<u>98.030</u>
Tilgodehavende selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	0	-94.693
Betalt acontoskat for indeværende år	135.000	136.000
Rentetillæg	<u>0</u>	<u>758</u>
	<u>135.000</u>	<u>42.065</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	533.505	405.937
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-234.081</u>	<u>127.567</u>
	<u>299.424</u>	<u>533.504</u>
10. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Ikke-indbetalt virksomhedskapital, Future Work Life A/S	375.000	375.000
Future Work Life A/S	<u>95.755</u>	<u>0</u>
	<u>470.755</u>	<u>375.000</u>

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har pr. 31. december 2015 en huslejeforpligtelse på 111 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 5 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 21 måneder og en samlet restleasingydelse på 10 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.